ФЕДЕРАЦИЯ ТЕННИСА РОССИИ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
 Федерации тенниса России

г. Москва                                                                                                      №4
Начало заседания в 12.00                                                              20 октября 2010 год

Повестка дня:

1. Вопросы о теннисе ветеранов.
2. Вопросы Ежегодной конференции ФТР.
3. Вопросы коллегии судей ФТР.
4. О номинациях национальной теннисной премии «Русский Кубок».

Присутствовали:

Председатель Правления ФТР:
Тарпищев Шамиль Анвярович

Члены Правления ФТР:
Калагурский Ярослав Иванович
Лазарев Владимир Александрович
Селиваненко Алексей Евгеньевич
Вихарев Дмитрий Владимирович
Мурашковский Роман Михайлович
Шатхин Яков Савельевич
Максимов Дмитрий Георгиевич
Шеянов Владимир Михайлович - зпр
Клячман Валентин Борисович - зпр
Пантелеев Евгений Алексеевич – зпр
Камельзон Владимир Наумович

Приглашенные:

Генеральный директор ЗАО «Кубок Кремля»

Тихонко Игорь Михайлович

Ответственные работники Федерации тенниса России:

Кудряшова Ирина Яковлевна
Жуков Геннадий Кимович
Толкацир Владимир Аронович
Яковенко Виталий Иванович
Сметкина Марина Викторовна

Советник Президента Федерации тенниса России:

Черноштан Ян Владимирович

Руководитель комплексно-научной группы при сборной команде России:

Скородумова Анна Петровна

Председатель Совета ветеранов Федерации тенниса России:

Хохлов Юрий Александрович

Начальник Управления Пенсионного фонда Российской Федерации:

Петина Елена Владимировна

Председательствующий:

Ш.А. Тарпищев

По первому вопросу повестки дня  - вопросы о теннисе ветеранов:

Слушали: Ю.А. Хохлова, В.А. Лазарева, Я.И. Калагурского, Г.К. Жукова, А.Е.
Селиваненко, В.Н. Камельзона, Е.В. Петину.

Постановили:

Признать ошибки, допущенные в работе с ветеранами тенниса.
Утвердить Хохлова Юрия Александровича - Председателем Совета ветеранов
Федерации тенниса России.

По второму вопросу повестки дня –  вопросы Ежегодной конференции ФТР:

Слушали:  Ш.А. Тарпищева, Я.С. Шатхина, В.А. Лазарева, Я.И. Калагурского, А.Е.
Селиваненко.

Постановили: утвердить повестку дня Ежегодной конференции Федерации тенниса
России, дата проведения 23 октября 2010 года.

1. О работе ФТР в период с 26.10.2009г. по 23.10.2010 г.
    (Ш.А. Тарпищев).

2. О календаре спортивных мероприятий на 2011 год.
    (В.А. Лазарев).

3. О ходе перерегистрации региональных федераций тенниса. (Я.С. Шатхин).

4. О внесении изменений в Устав Федерации тенниса России.

(Я.С. Шатхин).

5. О Попечительском Совете ФТР и его составе.
     (Ш.А. Тарпищев).

6. Разное.

По третьему вопросу повестки дня -  вопросы коллегии судей ФТР:

Слушали:  Д.Г. Максимова, А.Е. Селиваненко, Я.И. Калагурского, В.Н. Камельзона,
Я.С. Шатхина, В.А. Лазарева.

Постановили:

Утвердить Максимова Дмитрия Георгиевича – Председателем Российской коллегии
судей на очередной четырехлетний срок.

В соответствии с «Положением о коллегии судей Федерации тенниса России»,
утвержденном 01 декабря 2009 года рекомендовать Председателю РКС: включить в
состав Совета РКС - Витина Бориса Николаевича для дальнейшего утверждения его
кандидатуры на Правлении ФТР.

Президиуму РКС отправить предложения в Минспорттуризм России об
изменении сроков очередного присвоения судейской категории с 4-х лет до 2-х лет
практической работы.

По четвертому вопросу повестки дня - о номинациях национальной теннисной
премии «Русский Кубок»:

Слушали:  Д.В. Вихарева,  Я.С. Шатхина, Ш.А. Тарпищева, В.Н. Камельзона, В.А.
Лазарева, Я.И. Калагурского, А.Е. Селиваненко, Г.К. Жукова.

Постановили: утвердить номинантов национальной теннисной премии «Русский
Кубок» 2010.

Председатель Правления     ________________ Ш.А. Тарпищев
         подпись

Ответственный секретарь    ________________ Я.С. Шатхин
                                                                              подпись

М.П.